14/10/2021 09:26 SEI/IFMG - 0977446 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1110963&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ponte Nova

Gestão de Pessoas
 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG

3138812630  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 27/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL - PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado
pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19,
e  reconduzido pela Portaria IFMG nº 185, de 12/02/2020, publicada no D.O.U. de 13/02/2020, Seção 2, pag.
26; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no
DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no
DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20, considerando o disposto no Edital 27/2021 (0947877), torna público o
RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOSE a CONVOCAÇÃO PARA PPROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO conforme abaixo:

Inscrição Nome Candidato Pontuação Situação Prova
Didática

82173 CHRISTIANNE ROSIGNOLI
MOTA DE SOUZA 20,0 Classificado

Dia
21/10/2021 às

13h:30min

82180 LEANDRO DO CARMO
SILVEIRA 0,0

Classificado
conforme item
8.2.4.1

21/10/2021 às

14h:40min

82253 WILLIAM RODRIGUES DA
SILVA LOURENCO 29,6 Classificado

21/10/2021 às

15h:50min

82315 BIANCA DA ROCHA
BARTOLOMEI 0,0

Classificado
conforme item
8.2.4.1

Dia
22/10/2021 às

13h:30min

82318 GABRIEL GARIGLIO
CEZAR

40,0 Classificado 22/10/2021 às

14h:40min

14/10/2021 09:26 SEI/IFMG - 0977446 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1110963&infra_siste… 2/2

82336 CLAUDIO MOISES
VALIENSE DE ANDRADE 0,0

Classificado
conforme item
8.2.4.1

22/10/2021 às

15h:50min

*8.3.2 Os candidatos aprovados na Prova de Títulos, deverão entregar todo o material da Prova de
Desempenho Didático de forma digital: plano de aula, slides e outros documentos ou arquivos a serem
utilizados durante a apresentação da Prova de Desempenho Didático, no formato PDF em e-mail único que
deverá ser enviado para o endereço gestaodepessoas.pontenova@ifmg.edu.br, até o dia 15/10/2021,
impreterivelmente. A Comissão Organizadora confirmará recebimento dos arquivos solicitados enviando
resposta ao candidato.

*8.3.3.1. A Prova de Desempenho Didático acontecerá por videoconferência, por meio da ferramenta MS
Teams (Microsoft) e será gravada.

*8.3.3.4 A ordem de apresentação de cada candidato dar-se-á por ordem do número de inscrição em horários
pré-estabelecidos em cronograma a ser divulgado pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo no
portal do IFMG. Para melhor organização do processo seletivo, a comissão organizadora poderá fazer
contato com os candidatos para confirmar presença ou desistência no processo seletivo.

* 8.3.3.5 O candidato receberá o link de acesso à sala virtual no e-mail informado no ato de inscrição, a ser
encaminhado pela Comissão Organizadora no dia anterior ao do horário agendado para a prova de
desempenho didático do candidato.

Ponte Nova, 13 de outubro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa, Diretor(a) - Campus
Avançado Ponte Nova, em 14/10/2021, às 08:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0977446 e o código CRC 9BE99B76.

23718.000549/2021-56 0977446v1

mailto:gestaodepessoas.pontenova@ifmg.edu.br